
                                                                                      - P R I J E D L O G - 

 

Na temelju članka 95. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“  

68/18, 110/18. i 32/20) i članka 29. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, 

broj 1/21. i 4/21), Općinsko vijeće Općine Pitomača na 24. sjednici održanoj 29. listopada 2024. 

godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o II. izmjenama Odluke o komunalnoj naknadi 

 

Članak 1. 

U Odluci o komunalnoj naknadi („Službene novine“ Općine Pitomača broj 1/19. i  3/20) (u 

daljnjem tekstu: Odluka) u članku 9. stavku 2. riječ: „kunama“ zamjenjuje se riječju: „eurima“. 

 

Članak 2. 

U članku 15. stavku 1. točki 1. alineja 2. briše se. 

Dosadašnje alineje  3., 4. i 5. postaju alinejama 2., 3. i 4. 

U alineji 3. brojka i riječ: „1.500,00 kuna“ zamjenjuje se brojkom i riječju: „250,00 eura“. 

U alineji 4. brojka i riječ: „5.000.000,00 kuna“ zamjenjuje se brojkom i riječju: „700.000,00 

eura“, a broj „30“ zamjenjuje se brojem „15“. 

U točki 2. u alineji 3. brojka i riječi: „1.000.000,00 kuna“ zamjenjuje se brojkom i riječima: 

„150.000,00 eura“, a broj: „5“ zamjenjuje se brojem: „3“. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama“ Općine 

Pitomača. 

 

 

KLASA:363-03/24-01/01 

URBROJ: 2189-16-24-2 

Pitomača, 29. listopada 2024. 

 

OPĆINA PITOMAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

                                                                                                          PREDSJEDNIK: 

                   Rikard Bakan, dr.sc. 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE: 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Članak 95. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“  68/18, 110/18. i 

32/20) i članak 29. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 1/21. i 

4/21). 

 

II. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE 

Člankom 98. stavkom 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“  68/18, 110/18. 

i 32/20) propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi odluku o 

komunalnoj naknadi kojom se određuju: 

1. područja zona u jedinici lokalne samouprave u kojima se naplaćuje komunalna naknada 

2. koeficijent zone (Kz) za pojedine zone u jedinici lokalne samouprave u kojima se naplaćuje 

komunalna naknada 

3. koeficijent namjene (Kn) za nekretnine za koje se plaća komunalna naknada 

4. rok plaćanja komunalne naknade 

5. nekretnine važne za jedinicu lokalne samouprave koje se u potpunosti ili djelomično oslobađaju 

od plaćanja komunalne naknade 

6. opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim slučajevima odobrava djelomično ili potpuno 

oslobađanje od plaćanja komunalne naknade. 

Kako je od 1. siječnja 2023. godine, euro postao službena valute u Republici Hrvatskoj, potrebno 

je izmjeniti odluku na način da se iznosi u kunama pretvore u iznose u eurima. 

 

III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 

 

Za provedbu ove Odluke nisu potrebna sredstva. 

 

IV. TEKST PRIJEDLOGA 

 

U privitku se dostavlja tekst predmetne Odluke. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


